
 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 
 
 

N. 54 DEL 19-03-2024 
 
Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 4 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza: 
 
 
Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente) 

 
 

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente) 
 
 

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //                 (firmato elettronicamente) 
 
 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "ENERGIA ELETTRICA 
21" 

 
 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 54 del 19-03-2024 pag. n. 2 di 4 
 

 

 
Il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi riferisce quanto segue. 
 

Premesso che in data 31/05/2024 matureranno naturale scadenza i contratti attuativi CIG 
Z833A40FDE e 969772717D, stipulati in seguito all’adesione alla convenzione CONSIP 
denominata “Energia Elettrica 20 – Lotti 4 (Trentino Alto Adige, Friuli Venezia Giulia) e 5 
(Veneto)”, conclusi con la società ENEL ENERGIA S.p.A., con sede legale in Roma, Viale 
Regina Margherita n. 125, C.F. 06655971007 e P. IVA n. 15844561009, per le 182 utenze 
elettriche di ARPAV, di cui n. 181 dislocate nel territorio del Veneto e n. 1 nel territorio del 
Friuli Venezia Giulia (Comune di Sappada). 

Vista la necessità di garantire la fornitura di energia elettrica per le utenze delle sedi di 
ARPAV senza soluzione di continuità. 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 7, del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito nella L. 
07/08/2012 n. 135, le Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti la 
fornitura di energia elettrica, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni 
Consip e risulta attiva quella denominata “Energia Elettrica 21”, nell’ambito della quale sono 
ricompresi: 

 il Lotto 4 (Trentino Alto Adige, Friuli Venezia Giulia), CIG della Convenzione 
98525304F6, aggiudicato alla società AGSM AIM Energia S.p.A. con sede legale in 
Verona, Lungadige Galtarossa,8, C.F. e P. IVA 02968430237; 

 il Lotto 5 (Veneto), CIG della Convenzione 98525472FE, aggiudicato alla società 
Edison Energia S.p.A. con sede legale in Milano, Foro Buonaparte n. 31, C.F. e P. 
IVA 08526440154. 

Dato atto che l’intervento, relativamente al Lotto 5, è previsto nel Programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi 2024/2026, approvato con DDG n. 45 del 06/03/2024, CUI 
S92111430283202400002. 

Vista la nota del 07/03/2024 con la quale il sostituto Dirigente dell’U.O. Valorizzazioni del 
Patrimonio e Acquisti (UVDPA), dott.ssa Romina Rizzo rappresenta che è necessario 
aderire alla citata Convenzione, prevista da CONSIP a prezzo variabile, per un periodo di 
12 mesi, decorrenti dal 01/06/2024 fino al 31/05/2025, rispettivamente: 

 per il Lotto 4, relativo all’utenza sita nel Comune di Sappada (UD), per una spesa 
annua complessiva stimata in € 491,80 (IVA escl.), pari a € 600,00 compresi oneri di 
trasporto, accise, imposte ed IVA; 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 54 del 19-03-2024 pag. n. 3 di 4 
 

 

 per il Lotto 5, relativo a 181 utenze delle sedi allocate nelle provincie venete, per una 
spesa annua complessiva stimata in € 1.474.918,03 (IVA escl.), pari a € 1.799.400,00, 
compresi oneri di trasporto, accise, imposte ed IVA; 

e propone di nominare Responsabile Unico di Progetto (RUP) il collaboratore tecnico Ing. 
Alessandro Monetti, modificando l’atto di programmazione e Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC) il T.P.A. Per. Ind. Daniele Tosato, per entrambi i lotti. 

Ritenuto con il presente provvedimento di autorizzare l’adesione alla convenzione CONSIP 
denominata “Energia Elettrica 21” per 12 mesi decorrenti dal 01/06/2024 sino al 31/05/2025, 
per entrambi i lotti come sopra individuati;  

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE GENERALE 

CONDIVISA la proposta del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi; 

PRESO ATTO che il Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi ha attestato, con scheda 
datata 08/03/2024 agli atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente 
provvedimento, anche in ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale 
e che tutti gli atti in esso richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza; 
 
VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”; 
 
In base ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021, 

DELIBERA 

1. di autorizzare l’adesione alla convenzione CONSIP denominata “Energia Elettrica 21” 
per 12 mesi decorrenti dal 01/06/2024 sino al 31/05/2025, in ordine ai seguenti Lotti: 
 Lotto 4 (Trentino Alto Adige, Friuli Venezia Giulia), aggiudicato alla società 

AGSM AIM Energia S.p.A., con sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa,8, 
C.F. e P. IVA 02968430237, per un importo di € 491,80 (IVA escl.); 

 Lotto 5 (Veneto), aggiudicato alla società Edison Energia S.p.A., con sede 
legale in Milano, Foro Buonaparte n. 31, C.F. e P. IVA 08526440154, per un 
importo di € 1.474.918,03 (IVA escl.); 



  
 

ARPAV_ segue delibera n. 54 del 19-03-2024 pag. n. 4 di 4 
 

 

 
2. di autorizzare il Dirigente dell’U.O. Acquisti Beni e Servizi ad emettere nei confronti 

delle società aggiudicatarie, gli ordinativi di fornitura sul portale di CONSIP aventi 
valore di contratto; 

3. di nominare RUP il collaboratore tecnico Ing. Alessandro Monetti, modificando l’atto 
di programmazione, e DEC il T.P.A. Per. Ind. Daniele Tosato; 

4. di imputare il costo complessivo derivante dall’adesione alla citata Convenzione, 
come di seguito indicato: 

 Lotto 4, per € 600,00 (compresi oneri di trasporto, accise, imposte ed IVA), sul 
conto 0401033901 denominato “Utenze elettriche”, COS 110 500 100 UVDPA, 
del bilancio ordinario, come segue: 

 anno 2024 € 350,00; 

 anno 2025 € 250,00; 

 Lotto 5, per € 1.799.400,00 (compresi oneri di trasporto, accise, imposte ed IVA), 
sul conto 0401033901 denominato “Utenze elettriche”, COS 110 500 100 UVDPA, 
del bilancio ordinario, come segue: 

 anno 2024 € 1.049.650,00; 

 anno 2025 € 749.750,00; 

5. di rilevare l'ammontare del fondo per incentivi funzioni tecniche, in ordine al solo Lotto 
5, di € 17.138,16 secondo il vigente Regolamento, a carico del Bilancio ordinario per 
l'anno 2024, COS 110 500 100 UVDPA, come di seguito indicato: 

 € 12.213,41 conto 0404040104 Incentivi per funzioni tecniche – personale; 

 € 4.924,75 conto 0404040105 Incentivi per funzioni tecniche – generale. 
6. di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. n. 

33/2013 e s.m.i. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Loris Tomiato 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


		2024-03-19T10:32:42+0000
	Loris Tomiato




